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دراي کانتی» در پایتخت»
نمایش «دراي کانتی» از فردا سه شنبه 5 دي ماه، در تماشاخانه پایتخت روي صحنه 
می رود. به گزارش جام جم، نمایش دراي کانتی به نویســندگی باقر سروش و کارگردانی 
امیر پشــلنگ از روز سه شنبه 5 دي ماه، ســاعت 19 در تماشاخانه پایتخت روي صحنه 
می رود. در این نمایش 75 دقیقه اي شهروز دل افکار، رامین سیاردشتی، پانته آ مهدي نیا و 
فرزاد برهمن ایفاي نقش کرده اند؛ همچنین سیاوش نوروزي، داریوش برفه همراه فرزاد 
برهمن گروه موســیقی آن را تشکیل می دهند. علاقه مندان براي تهیه بلیت می توانند به 

ســایت تیوال مراجعه کنند و از تخفیف هاي سه روز 
ابتدایی این نمایش برخوردار شوند.

دبیر جشنواره تئاتر مقاومت مشخص شد
امیر نصیربیگی، طی حکمی به ســمت دبیري شانزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر 
مقاومت منصوب شد. به گزارش جام جم به نقل از روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت فتح 
با پیشنهاد احسان محمدحسنی، مدیر عامل بنیاد فرهنگی روایت فتح،رئیس سازمان بسیج 
مســتضعفین امیر نصیربیگی، مدیرعامل گروه هنرهاي نمایشی روایت فتح را به عنوان 
دبیرشــانزدهمین دوره جشنواره تئاتر مقاومت برگزید. امیر نصیربیگی پیش از این رئیس 
ســتاد برگزاري و مدیر اجرایی چند دوره جشنواره سراسري تئاتر بسیج، معاون انجمن ها 
و تشــکل هاي هنري و ادبی ســازمان بسیج هنرمندان کشور و در حال حاضر مدیرعامل 
گروه هنرهاي نمایشی روایت فتح است. شانزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت با 
رویکردي متفاوت از ادوار قبلی آذرماه سال 1397 همزمان با هفته بسیج برگزار خواهد شد.

حسن عابدي: پیام دهکردي، بازیگري تحلیلگر است
نمایش «تب سرد روي پیشانی داغ» 
نوشته علی حاتمی نژاد و کار حسن عابدي 
از ابتداي دي ماه در تالار ســایه تئاتر شهر 
روي صحنه رفته است. به گزارش جام جم 
به نقــل از روابط عمومی ایــن نمایش، 
حسن عابدي کارگردان نمایش تب سرد 
روي پیشــانی داغ در مورد اجراي این اثر 
و انتخاب چنین متنی گفت: علت انتخابم 
نگاه معاصر و دردمندانه به شــرایط انسان 
امروز بود. انســان امروز که وضع بســیار 
خاصــی دارد و خانواده در جوامع انســانی 
به نوعی تعریفش فرق کرده اســت. این 

نمایش به موضوعاتی اشاره می کند که امروز به واقع در یک خانواده شاهد آن هستیم. وي 
در ادامه در رابطه با انتخاب پیام دهکردي گفت: ما در این نمایش نیاز به پرداختی  بشدت 
دقیق از نقش اصلی یعنی کیوانو داشــتیم. ما بازیگري تحلیلگر و ششدانگ می خواستیم 
که باري به هر جهت در صحنه حضور نداشته باشد و واقعا بداند قرار است در هرلحظه چه 

کنشی نشان دهد و دهکردي واقعا چنین بازیگري است.

تئاتر

آشنایی با باغبانی فرهنگ در اندیشه رهبر انقلاب
نشست علمی مدیریت فرهنگ در اندیشه حضرت آیت االله خامنه اي مدظله العالی 

برگزار می شود.
به گزارش مهر،  از آنجا که رســالت اساســی موسســه پژوهشی فرهنگی انقلاب 
اسلامی، پژوهش در زمینه معارف انقلاب اسلامی است در راستاي تحقق این موضوع، 
کارگروه هاي پژوهشی موسســه به عنوان محملی براي بهره گیري از ظرفیت علمی 
نخبگان و اندیشــمندان در رشــته هاي مختلف علمی در کنار بهره گیري از قالب هاي 
مختلف، سلســله نشســت هاي تخصصی را بــا حضور کارشناســان و متخصصان 

حوزه هاي مختلف برگزار می کنند.
آن طور که در توضیح این رویداد آمده، نشســت هاي علمی کارگروه هاي شوراي 
پژوهش موسســه انقلاب اسلامی در راستاي تبیین محفلی علمی و تخصصی است؛ 
تولیــد محتواي علمی و ترویج موضوعات حائز اولویت پژوهشــی در هر کارگروه. هر 
نشســت علمی با حضور اندیشمندان و صاحب نظران در حوزه علمی خاصی به منظور 
ارائــه دیدگاه ها، ارائه نتایج پژوهش هاي علمی، نقــادي، بحث و تبادل نظر درباره آن 
برگزار می شــود. مخاطبان نشست هاي علمی کارگروه ها نیز نخبگان و صاحب نظران 
علمی، پژوهشــگران، استادان حوزه و دانشــگاه و طلاب و دانشجویان و نیز فعالان 

تشکل هاي جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی هستند.
بر همین اســاس، نشســت علمی مدیریت فرهنگ در اندیشــه حضرت آیت االله 
خامنه اي (نظریه باغبانی فرهنگ) با ارائه فرزاد جهان بین و نقادي حسن علی اکبري و 
مصباح الهدي باقري، با حضور جمعی از محققان و اندیشــمندان، روز چهارشنبه 6 دي  

از ساعت 14 تا 17 در موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.

ضرورت گفت وگوي فرهنگی در اربعین
معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در سومین جلسه کارگروه 
فرهنگی اربعین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی بر ضرورت توجه به ابعاد بین المللی 

این رویداد دینی تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، ســومین 
جلســه کارگروه فرهنگی اربعین 
با حضور محســن جوادي معاون 
امور فرهنگــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و داریوش رضوانی، 
دبیرکارگروه فرهنگــی اربعین و 
اعضاي شــورا روز یکشنبه 3 دي  
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار شد.
محســن جوادي در این جلسه 
با اشاره به اهمیت و رسالت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه 
بــا موضوع اربعیــن گفت: وزارت 

فرهنگ و ارشــاد اســلامی با توجه به رســالت فرهنگی خود باید به تبیین مضامین 
و موضوعات در این حوزه بپردازد و مواجهه ما با این موضوع نیز باید فرهنگی باشد.

او افزود: آسیب شناسی این موضوع از دیگر اقداماتی است که باید به آن توجه شود. 
همچنین در حمایت از برنامه ها و فعالیت ها باید تصدیگري نداشته باشیم و به حمایت 
از ایده هــا و برنامه هاي مردمی بپردازیم و عرصه را براي حضور نهادهاي مدنی در این 

حوزه باز کنیم.
جوادي با تاکید بر توجه به ابعاد بین المللی اربعین حسینی گفت: نباید صرفا به حضور 
در رویداد اربعین اکتفا کنیم و با توجه به حضور ملیت هاي مختلف در اربعین حســینی، 
می توانیم زمینه را براي گفت وگوهاي فرهنگی و گسترش تعاملات فراهم کنیم. او در 
پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم با مشورت با دوستانی که در این کارگروه حضور دارند 

بتوانیم برنامه هاي خوبی را براي آینده مشخص کنیم.

فرهنگ

فرهاد فخرالدینی و لوریس چکناواریان، 
دو نام بزرگ در موســیقی ما هســتند که 
حضورشــان همواره براي نسل هاي پس 
از خود غنیمتی بوده اســت. دو خبر بخوانید 

درباره این دو رهبر بزرگ ارکستر.
نخســت این کــه شنبه شــب فرهاد 
فخرالدینــی رهبر ارکســتر فیلارمونیک 
کردســتان بود؛ جایی که نخســتین جشن 
ویولن ایران به مدیریت میثم مروســتی در 
برج آزادي تهران برگزار شد. فخرالدینی در 
این جشن بزرگ، ارکستري 50 نفري را در 

برج آزادي رهبري کرد.
در ابتداي مراســم آرتمیس ســلیمی 
نوازنده خردسال با لباس کردي روي صحنه 
حاضر شــد و به احترام کــودکان زلزله زده 
اســتان کرمانشــاه به نوازندگی پرداخت. 

ســپس کلیپی براســاس زندگی اســتاد 
ابوالحسن صبا براي حاضران در مراسم به 
نمایش در آمد. در ادامه این مراسم ارسلان 
کامکار، میثم مروستی، روزبه کلانتر، نیلوفر 
محبی، امین غفاري، گروه مینیاتور، پریسا 
پیــرزاده، گروه کوارتت «رِســپینا» و علی 
صالحی بــا همراهی گروه هــاي مختلف 
به اجــراي قطعات معــروف پرداختند. از 
نکات قابل توجه این برنامه اجراي ارکستر 
فیلارمونیک کردستان به سرپرستی مهدي 
احمدي، رهبري مهمان فرهاد فخرالدینی 
و همراهی نوازندگان شناخته شده از جمله 
همایون رحیمیان، کریم قربانی، ســهراب 
برهمنــدي، پورنگ پورشــیرازي، زکریا 
یوســفی، آرش جامع، ســروش عمومی، 
داریوش بیژنی، حســام صدفی نژاد، محمد 

محمدخانی،  امیرحســین  نیک فرجــام، 
امیرحسین محمدیان بود. فخرالدینی 
در ایــن اجرا پــس از مدت ها دوري از 

صحنه یک ارکســتر را به احترام هموطنان 
زلزله زده کرمانشــاه و «اولین جشن ویولن 
ایران» یادواره استاد ابوالحسن صبا رهبري 

کرد.
این مراســم آن طور کــه مهر گزارش 
داده، با پخش تیزرهاي مختلف و نوازندگی 
ویولــن و ویولا و اجراي نوازندگان دیگري 
همچون سامان احتشامی، بهنام ابوالقاسم 

و زکریا یوسفی ادامه یافت.
از ســوي دیگر خبر رســیده که اپراي 
«پردیس و پریســا» 15 دي  با آهنگسازي 
لوریــس چکناواریان به رهبــري پیمان 

منصوري در تالار وحدت اجرا خواهد شد.

آن طور که پیمان منصوري سرپرســت 
و رهبــر ایــن برنامه بــه هنرآنلاین گفته 
موسسه فرهنگی هنري نواي چنگ فرزانه 
به مناســبت هشــتادمین زادروز لوریس 
چکناواریان اپراي پردیس و پریسا را برگزار 
می کند. این اجرا با همکاري گروه اپراي آیو 
برگزار می شود. او گفته، «پردیس و پریسا» 
سال 52 توسط لوریس چکناواریان نوشته 

شــده و در همان سال ها در ارمنستان روي 
صحنه رفته و اســتقبال از آن به قدري زیاد 
بوده که سوئیت هاي آن در تبلیغات شرکت 
بی ام و اســتفاده شده است. منصوري ادامه 
داده: از آنجــا کــه فقدان اپــرا را در ایران 
احساس می کردیم و کســی بهتر از استاد 
چکناواریان در این زمینه ســراغ نداشتیم 

همکاري با ایشان را آغاز کردیم.

براســاس این گــزارش، «پردیس و 
پریسا» اولین اپرایی است که چکناواریان 
پیش از انقلاب آن را به زبان فارسی نوشته  و 
بارها در کشورهایی چون انگلستان، آمریکا 
و ارمنستان اجرا شده است. این اپرا 15 دي  
ســاعت 21 و 30 دقیقه در تالار وحدت به 
آهنگسازي لوریس چکناواریان و رهبري 

پیمان منصوري اجرا خواهد شد.

از ویولونیست هاي فخرالدینی تا اپراي چکناواریان 
دو خبر بخوانید درباره دو رویداد از دو رهبر بزرگ موسیقی

تجلی حماسه در شعر دفاع مقدس
حماسه پردازي در شعر و ادب پارسی از قرن پنجم هجري با ظهور شاهنامه آغاز و 
تا امروز با فراز و فرودهایی جریان داشته است. درحالی که براي آفرینش این «ژانر» 
ادبی، زمینه و شــرایط خاصی غیر از ذوق و قریحه شاعر لازم است که در هر دوره اي 
شــرایط آن فراهم نبوده. از این رو در طول تاریخ ادبیات ایران شاهد حماسه سرایی یا 
حماســه پردازي هاي موفق نبوده ایم و تنها دوره هایی که میان نیروهاي اهورایی و 
اهریمنــی جدال در گرفته و حق و باطل پنجه در پنجه هم به میدان مصاف رفته اند، 
بستري براي سرودن حماسه هاي ناب توسط شاعران و سخنوران فراهم آمده است. 
بنابراین خلق آثار حماســی موفــق همچون انواع دیگر آثار، به زمینه ها و شــرایط 
گوناگونی نیاز دارد که در دوره هاي خاصی اتفاق می افتد. به عبارت دیگر زمینه هاي 

سیاسی، اجتماعی و تاریخی در آفرینش حماسه ها کاملا مؤثرند.
این درحالی اســت که در پیدایش آثار این چنینی میان ســرایندگان کهن و عصر 
حاضر تفاوتی شــگرف دیده می شــود به صورتی که باســتانیان ایده هایشــان را از 
آرزوهایی مثل داشــتن نیروهاي خارق العاده و موقعیت هاي برتر فرا انسانی دریافت 
و شــکل می دادند؛ درحالی که شاعر معاصر چون در متن حوادث سیاسی ـ اجتماعی 
زمان خود قرار دارد و ناظر و درگیر با ستم و ستم پیشگان است، می کوشد حماسه زمان 
خود را بســراید. حماســه مبارزانی که با گوشت و پوست و جسم و جان خود در مقابل 
اســتبداد می ایستند و خود عینیت حماسه می شوند. هشت سال دفاع مقدس در برابر 
قدرت هاي متحد بیگانه که ملت ایران قدم در راهی پرخون گذاشــته و حماسه هاي 

متعددي خلق کردند، یکی از موارد غیر قابل انکار و تاثیرگذار در این زمینه است.
شــعر دفاع مقدس، شــعري اســت زنده و پویا که با الهام از آرمان هاي انقلاب و 
ارزش هاي اسلامی، در پی ثبت لحظه هاي روحانی و حماسه آفرینی هاي رزمندگان 
راه حق، در عرصه هاي دفاع شکل گرفته است. شعري که از جان و دل شاعران برمی 

خیزد و ریشه در عشق و ایمان و اعتقادات شاعران دفاع مقدس دارد.
به طور کلی واژه دفاع مقدس با شــهادت، ایثار و از خودگذشتگی عجین شده تا با 
تکیه بر این فرهنگ پربار، شعر دفاع مقدس خلق شود و در اختیار جامعه ایران زمین 
قرار گیرد. با این شرایط بسیاري از شاعران معاصر، بخش عمده اي از اشعار خود را به 
انعکاس رشــادت ها و دلاوري هاي ملت ایران اختصاص داده اند. به هر روي، شاعر 
دفاع مقدس همه مفاهیم جنگ، دفاع مقدس، شهادت و ایثار را تجسّم کرده یا شنیده 
و تجربه کرده و آن آزموده هاي عینی خود را با تجارب شعري در آمیخته و در پوشش 
هنر و شــعر به تصویر کشیده است. ســخنوران و ظریف طبعان حماسه ساز ایرانی با 
قلم عشــق و ذوق هنري خود این مصادیق حماســی را طبق ورق دفتر شعر خود به 
رشــته نظم کشــیدند تا سینه به ســینه نقل و در تاریخ زبان و ادبیات این قوم دیرینه 

ماندگار و جاویدان بماند.

یادداشت
 پیمان موحدي نیا

مدرس  دانشگاه

گالري رها که ســال 94 مجــوز خود را از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی دریافت کرده است، قصد دارد تغییراتی در 

روند فعالیت خود به وجود آورد.
عاطفــه فتاحی پور، مدیر گالــري رها با اعلام این خبر به 
ایران آرت گفته: جامعه هنري، گالري رها را با مجموعه داري 
می شناســند، حتی سال ها پیش از تاسیس گالري، حمایت از 
هنر ایران و پشتیبانی از هنرمندان ایرانی با حضور پررنگ در 
حراجی هاي معتبر خارجی و داخلی، خرید از آتلیه هنرمندان 
و گالري ها مدنظر مدیریت عالی این مجموعه بوده و هست؛ 
تاســیس رها براي ســامان دادن به مجموعه گرانبهایی بود 
که در این ســال ها گرد هم آمد، اما اکنون در آســتانه ورود به 
سومین ســال تاسیس تصمیم گرفته ایم به سهم خود نقشی 

متفاوت ایفا کنیم تا قدمی براي توسعه هنر ایران برداریم.
او افزوده: هر چند قرار اســت هرازگاهی نمایشــگاهی از 
هنرمنــدان منتخب مان ارائه کنیم، اما بــه حتم گالري رها 
قصد نــدارد رقیبی براي گالري هاي داخلی باشــد و فضاي 

کاریمان متفــاوت و رویکردمان همانند موزه گالري خواهد 
بــود؛ به عنــوان مثال در صددیم براي هنرمندان شایســته 
ایرانی شــوهاي در خور توجه در خارج کشور برگزار کنیم یا 
این که یکی از خلأهاي جدي هنر ایران تولید محتواســت، از 
بسیاري از فرهیختگان هنر ایران حتی یک خط متن تحلیلی 

به انگلیســی و حتی فارســی وجود ندارد و ما قصد داریم به 
بهانه هاي مختلف در این وادي گام هایی برداریم.

فتاحی پور ادامه داده: یکی از برنامه هاي جدي ما تعاملات 
مســتمر بین المللی در فضاي هنرهاي تجسمی است؛ قصد 
داریم از چهره هاي شــناخته شده هنر دنیا در ایران نمایشگاه 
برگــزار کنیم و با حضــور چهره هاي صاحب نام جلســات 
ســخنرانی و ورك شاپ تدارك ببینیم تا هنرمندان ما هر چه 

بیشتر در جریان هنر روز دنیا قرار گیرند.
او افــزوده: این کار را مدتی اســت با خرید آثار هنرمندان 
شایســته منطقه آغاز کرده ایم؛ در واقع از سال 2008 که بازار 
هنر در خاورمیانه جدي شــد، این گلایه بارها طرح شــد که 
مجموعــه داران ایرانی انتظار دارند آثــار هنرمندان ایران را 
همه بخرند اما خودشــان به هیچ وجه آثار هنرمندان خارجی 
را نمی خرند، ما به ســهم خود در سال هاي اخیر در حراجی ها 
آثار هنرمندان خارجی را خریداري کردیم تا نشان دهیم این 

یک رابطه دو طرفه است.

برنامه هاي گالري رها براي تعاملات هنري با جهان 

مریم علی بابایی
جام جم    

هادي خورشاهیان هم نویسنده 
اســت و هم شاعر. او نویسنده  پُرکار 

پُست مدرنی اســت که دغدغه غزل 
هم دارد.  کتاب هایش را می توان با 

همان لحن صحبت کردنش، تُند 
و با اشــتیاق خواند. او نویسنده اي 

اســت که رویاها و کابوس هایش را 
روایت می کنــد. کابوس هایی که گاه 

در ذهن و گاه در خوابش پدیدار می شــود. 
خورشــاهیان مولف کتاب هایی همچون 
مــن کاتالان نیســتم، مــن هومبولتم، 
ســرهنگ زنــدان یحیــی، هزارتوي 
خواب هاي من و از خواب می ترســیم  
اســت. این داستان نویس معتقد است، 

موضوعاتــی که روایــت می کند، 
هویت او در داستان  است. شاید 
تخیلی و پُســت مدرن به نظر 
بیاید، اما همان چیزي اســت 
کــه در ذهنش نقش می بندد و 

وجود خارجــی در دنیاي واقعی 
دارد. مشــروح گفت وگوي جام جم با 

هادي خورشاهیان را  می خوانید:
می دانم که مشغول نوشتن هستید و . 

سرتان  خیلی شلوغ است. کمی از آثارتان 
و دلمشغولی هایتان برایمان بگویید. چه 
کتابی در دست چاپ دارید و چه اثري در 

دست نوشتن؟
بله، من همیشــه در حال نوشــتن : 

هستم، زیرا هر لحظه کتاب می خوانم و از 
دغدغه هایم می نویسم. عده اي معتقدند، 
حرفه  و شــغل من نویســندگی نیست و 
عنــوان کارمند را  یدك می کشــم اما  به 
این شکل نیســت و نگاهم به نویسندگی 
کاملا حرفه اي اســت. اخیرا کتاب مامان 
را ببخشــید که به عنــوان رمان وبلاگی 
منتشر شــده، تجدید چاپ شــده است. 
کتاب فرشــته اي در تانک در ژانر کودك 
و نوجوان هم براي اولین چاپ و منتشــر 
می شــود. چند رمان بزرگسال هم توسط 
انتشــارات نیستان، شهرستان ادب و نگاه 
پذیرفته شــده اســت که در آینده نزدیک 
چاپ خواهد شد. سه مجموعه داستان که 
شامل 75 داستان کوتاه می شود، در دست 
نگارش دارم. علاقه ام به نویسندگی باعث 
زیاد نوشتنم شــده  و تمام فکر و ذهن من 

در نوشتن و شعر گفتن خلاصه می شود.
هم در نوشتن رمان بزرگسال تبحر . 

خاصی دارید و هم ادبیات کودك و نوجوان. 
در شاعري هم دستی بر آتش دارید و 
شعر می گویید! روحیه  شما به نویسنده اي 
نشان  بیشتر  تمایل  مدرنیست  پست 

می دهد یا شاعري غزل  سرا؟ 
هم نویســندگی و هم شاعري.  در : 

ادبیات بزرگســال تمام حالات روحی ام را 
براي مخاطب روایــت می کنم، یعنی اگر 
خواننده اي من را بشناســد، بدون شــک 

متوجه می شــود کــه این نوشــته، خود 
هادي خورشــاهیان اســت، زیرا متنی را 
روایت می کنم که دوســت دارم یا شعري 

را می گویم که به مضامینش تمایل دارم.
و .  نویسندگی  شما  روحیه  پس 

بیشتر  را  بزرگسالان  براي  شاعري 
ترجیح می دهد!

همین طور اســت، زیــرا در بخش : 
بزرگســال راحت تر دغدغه هایم را بیان 
می کنم. در نوشتن آزاد و رها هستم و خود 
را محدود به موضوعی خاص نمی کنم. اگر 
کســی هم از من  بپرسد  چرا  پُست مدرن 
می نویســی و این موضوعات چیســت، 
در جوابــش می گویم، ایــن موضوعات 
همان گونه که در ذهن من اســت، براي 

مخاطب بیان می شود . معمولا خواب ها، 
رویاهــا و کابوس هایم را روایت می کنم. 
از طرفــی دیگــر، زمانی که به نوشــتن 
رمان کودکان و نوجوان می پردازم ســعی 
می کنم متناسب با جهان پیرامون و دنیاي 
کودکانه آنان، داســتانی را بنویسم و این 
ســعی کردن در نوشتن باعث می شود آن 
متن متعلق بــه ذهنیات و روحیات من به 
عنوان نویسنده نباشد. همیشه سعی کرده 
ام در ادبیات کــودکان و نوجوان، کلامم 
منزه و پاك باشــد. در مجموع بگویم که 
در ادبیــات کودك و نوجــوان مراقب ترم 
زیرا براي رده ســنی خاص اثري را خلق 

می کنم.
در .  کابوس هایی  چه  روایتگر 

آثارتان هستید؟
روایت کردن آن موضوعاتی که در : 

ذهنم می گذرد و به نوعی هویت من است. 
شــاید راوي داستان تخیلی و پست مدرن 
باشــم اما آن چیزي کــه در ذهنم نقش 
می بندد بدون شــک وجــود خارجی هم 

دارد.
چه جایگاهی را براي ادبیات معاصر . 

متصور هستید؟
ادبیات ما بدون شک، رو به پیشرفت : 

است. به اعتقاد من به همان اندازه که براي 
پیشرفت ادبیات تلاش می کنیم، جایگاه 
والایی هم کسب خواهیم کرد. البته نباید 
به این مســأله فکر کنیم که ادبیات جهان 
در حال رشد و پیشرفت است و تمام آثاري 
که غربی هــا و اروپایی ها خلق می کنند، 
درجه یک هســتند اتفاقا این گونه نیست. 

زمانی که برخی از آثار خارجی را می خوانم 
این ســوال در ذهنم نقش می بندد که چرا 
نویســنده چنین کتابی را نوشــته و قصد 
مترجم از ترجمه این کتاب چه بوده است. 
مسلما در کشــور ما هم نویسنده خوب و 
نویســنده متوســط وجود دارد. در دوره 
جدید نویسندگانی چون یوسف علیخانی، 
مرتضی کربلایی لــو، محمدرضا بایرامی 

و... خوب می نویسند.
مقدس .  دفاع  و  جنگ  ادبیات 

شود،  شناخته  جهان  در  توانسته  ما 
همان گونه که در غرب شاهد این موضوع 
هستیم و ادبیات جنگ شان به زبان هاي 

مختلف ترجمه و شناخته شده است!
معتقدم اوج نویســندگی در ادبیات : 

دفــاع مقدس موج می زنــد. بهترین آثار 
دنیا مثــل بینوایان، جنــگ و صلح، گذر 
رنج ها و... موضوعاتشــان مرتبط با جنگ 
اســت ؛ زیرا جنگ در بطن تاریخ رخ داده 
است. ما نتوانستیم ادبیات دفاع مقدس را 
بخوبی در جهان انعکاس دهیم و باید براي 
شناســاندن آن به جهانیان در این زمینه 
بیشــتر تلاش کنیم. عده اي هم از ادبیات 
ضد جنگ صحبت می کنند و فعالیت ادبی 
خود را در این زمینه ادامه دادند اما به اعتقاد 
من مفهوم ضد جنگ این اســت که شما 
فرض کنید کشور عراق به ما حمله کرده و 
ما نباید به جنگ ادامه می دادیم یا حتی در 
مقابل  آنها ایســتادگی می کردیم که من با 
این طرز تفکر بشدت مخالف هستم. زیرا 
ما آغازگر جنگ نبودیم بلکه علیه ما جنگ 
شــد، ما هم به معناي واقعی دفاع کردیم و 

کار بشر دفاع از ارزش هاست.

دفاع مقدس اوج داستان نویسی ماست
گفت وگوي جام جم با هادي خورشاهیان

ما نتوانستیم ادبیات 
دفاع مقدس را بخوبی 

در جهان انعکاس 
دهیم و باید براي 
شناساندن آن به 

جهانیان در این زمینه 
بیشتر تلاش کنیم

خورشاهیان

سرپرست معاونت هنري حوزه هنري از تجسمی آمد 
سیدمسعود شــجاعی طباطبایی با حفظ سمت، سرپرســتی معاونت هنري حوزه 
هنري را عهده دار شــد. بــه گزارش جام جم و به نقل از روابــط عمومی حوزه هنري، 
بعــد از انتصاب فاضــل نظري به عنوان مدیرعامل کانون پــرورش فکري کودکان و 
نوجوانان، سیدمســعود شجاعی طباطبایی که چند ماه پیش با حکم نظري به مدیریت 
مرکز تجســمی حوزه هنري منصوب شده بود، سرپرستی معاونت هنري حوزه هنري 
را عهده دار شــد. شجاعی در فروردین امسال به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی 

در سال 1395 معرفی شد.
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